Дело № 1-213/2017г. копия

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Лысьва 10 ноября 2017 года

Судья Лысьвенского городского суда Пермского края Рязанцева Л.В.,

с участием государственных обвинителей старшего помощника, помощника Лысьвенского городского прокурора Пермского края Кабыш Н.С. и ФИО1,

подсудимых ФИО6, ФИО8, ФИО7,

защитников – адвокатов Кнауб Т.П., Васильевой Н.В., Колесникова С.В.,

при секретаре Макаровой М.З., Калениченко Е.А.,

а также представителя потерпевшего Потерпевший №1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО6, родившейся ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, замужней, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка, не работающей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, под стражей по настоящему делу не содержавшейся, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, 

ФИО8, родившейся ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, не замужней, имеющей на иждивении двух несовершеннолетних детей, работающей ГАУ «

<

данные изъяты>», бухгалтером, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, под стражей по настоящему делу не содержавшейся, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст.33, ч.3 ст.160 УК РФ,

ФИО7, родившейся ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, не замужней, работающей ГАУ «

<

данные изъяты>», специалистом, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, под стражей по настоящему делу не содержавшейся, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст.33, ч.3 ст.160 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО6, имея умысел на присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, в крупном размере, из корыстных побуждений, с использованием своего служебного положения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила хищение денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью «Лысьвенская чулочно-перчаточная фабрика» (далее-ООО «ЛЧПФ»), в общей сумме 588 544 рубля 03 копейки, при соучастии в форме пособничества ФИО8 и ФИО7, которые имея умысел на пособничество при присвоении, то есть хищении чужого имущества, вверенного ФИО6 в крупном размере, из корыстных побуждений, будучи осведомленными о совершаемом преступлении, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, по предварительной договоренности с ФИО6, используя свое служебное положение, осуществили пособничество последней в хищении денежных средств ООО «ЛЧПФ» в общей сумме 588 544 рубля 03 копейки, при следующих обстоятельствах.

На основании приказа генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО21 № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была принята на работу в ОАО «ЛЧПФ» в службу главного бухгалтера на должность бухгалтера по учету товарно-материальных ценностей (в 2015 году ОАО «ЛЧПФ» было реорганизовано в ООО «ЛЧПФ»). С ФИО6 был заключен трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ. На основании приказа генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО21 № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была переведена на должность бухгалтера по финансовой работе, и ДД.ММ.ГГГГ с ней был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности. ФИО6 была ознакомлена с действующей должностной инструкцией бухгалтера по финансовой работе от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с должностной инструкцией, бухгалтер по финансовой работе согласно п.2 «осуществляет прием, хранение и выдачу денежных средств, ценных бумаг»; п.п.3.1 п.3 «принимает, учитывает и хранит денежные средства и ценные бумаги с соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность»; п.п.3.2 п.3 «получает по оформленным в соответствии с установленным порядком документам, денежные средства и ценные бумаги в учреждениях банка и других предприятиях»; п.п.3.3 п.3 «осуществляет выплату работникам заработной платы, командировочных, компенсаций и других расходов»; п.п.3.4 «осуществляет ежедневный контроль за остатком денежных средств в кассе, согласно лимиту, своевременно сдает денежную выручку в банк в конце рабочего дня»; п.п.3.5 п.3 «ведет кассовую книгу, сверяет фактическое наличие денежных средств и ценных бумаг с остатками по кассовой книге»; п.п.3.6 п.3 «подготавливает кассовую отчетность»; п.п.3.7 п.3 «осуществляет операции по счетам в учреждениях банков»; п.п.3.8 п.3 «осуществляет операции по выдаче бланков строгой отчетности с составлением отчетов по ним»; п.п.3.9 п.3 «осуществляет регистрацию всей входящей и исходящей корреспонденции из банков с распиской о передаче этих документов исполнителям»; п.п.5.1, 5.2 п.5 «несет ответственность за разглашение информации, за качество и своевременность выполнения обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией».

Согласно п.1 договора от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности, бухгалтер ФИО6 «принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения ущерба иным лицам…».

На основании приказа генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО21 № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 была принята на работу в ОАО «ЛЧПФ» в службу главного бухгалтера на должность бухгалтера по финансовой работе. С ФИО8 был заключен трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ. На основании приказа генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО21 № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 была переведена на должность бухгалтера по расчетам с работниками и ознакомлена с действующей должностной инструкцией бухгалтера по расчетам с работниками от ДД.ММ.ГГГГ.

На основании приказа генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО22 № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 была принята на работу в ОАО «ЛЧПФ» в швейный цех, швеёй 3 разряда. С ФИО7 был заключен трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ. На основании приказа генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО23 № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 была переведена на должность бухгалтера по расчетам с работниками и ознакомлена с действующей должностной инструкцией бухгалтера по расчетам с работниками от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с п.п.2.1 п.2 должностной инструкции «бухгалтер по расчетам с работниками своевременно и качественно начисляет в установленном порядке все виды зарплаты, пособий по временной нетрудоспособности, премий, выплат за сверхурочную работу, за вынужденные простои, пособий на детей и других выплат, применяемых на фабрике»; п.п.2.2 п.2 «обеспечивает правильное удержание налогов с заработной платы, своевременно предоставляет установленные законом льготы»; п.п.2.3 п.2 «своевременно производит удержания из заработной платы за товары, купленные в кредит, по исполнительным листам, штрафы и другие удержания»; п.п.2.4 п.2 «выдает справки работникам предприятия по вопросам начисления заработной платы и других выплат и удержаний из них»; п.п.2.5 п.2 «проводит инвентаризацию расчетов с работающими, и отражает результаты на счетах в бухгалтерском учете»; п.п.2.6 п.2 «в срок до 8 числа ежемесячно представляет группировочные данные по начислениям, обеспечивает правильное распределение по категориям работающих и статьям затрат»;

«подготавливает данные для составления отчета, осуществляет контроль за сохранностью бухгалтерских документов, оформляет их в соответствии с установленным порядком для передачи в архив»; п.п.2.8 п.2 «участвует в разработке мероприятий по совершенствованию документооборота, прогрессивных форм и методов бухгалтерского учета на основе применения вычислительной техники»; п.п.2.9 п.1 «контролирует правильность расходования фонда заработной платы, начисления и выдачу всех видов премий, вознаграждения и пособий»; п.п.2.10 п.2 «предоставляет сведения в налоговую инспекцию на совместителей и работников фабрики»; п.п.2.11 п.1 «правильно отражает накопительные данные на вновь принятых работников, согласно справок с места работы»; п.4.1, 4.2, 4.3 п.4 «несет ответственность за нарушение сроков представления отчетов, за принятие к исполнению и оформлению документов по операциям, противоречащим законодательству, за качество и своевременность выполнения обязанностей, возложенных должностной инструкцией». 

В начале февраля 2016 года ФИО8 предложила ФИО7 и ФИО6, в должностные обязанности которой входило осуществлять выдачу работникам ООО «ЛЧПФ» из кассы предприятия заработной платы и других начислений в виде наличных денежных средств, вверенных ФИО6 руководством ООО «ЛЧПФ», совершить хищение путем присвоения указанных денежных средств из кассы ООО «ЛЧПФ». ФИО6 и ФИО7 согласились с предложением ФИО8 и заранее договорились, что ФИО6 на основании подложных сведений о выдаче заработной платы и иных начислений работникам, внесенных в платежные ведомости ФИО8 и ФИО7, совершает хищение вверенных ей денежных средств из кассы ООО «ЛЧПФ», которые впоследствии ФИО6, ФИО8 и ФИО7 делят между собой в равных частях. Для сокрытия следов преступления в указанных выше платежных ведомостях ФИО6, ФИО8 и ФИО7 выполняют подложные подписи за работников, данные которых ФИО8 и ФИО7 необоснованно вносят в ведомости и которым фактически выплаты по данным платежным ведомостям не полагаются. 

Реализуя своей преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе Лысьва Пермского края в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ» по адресу: ул.Кутузова, 26, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №36 причитается к выплате 4 000 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №36, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. 

<

данные изъяты> Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО4 и ФИО5, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №35, Свидетель №34, Свидетель №42 и Свидетель №40 причитается к выплате 6 800 рублей, 9 850 рублей, 5 307,32 рублей, 2 700 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложные подписи за Свидетель №35, Свидетель №34, Свидетель №42 и Свидетель №40, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 24 657,32 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе Лысьва Пермского края в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ» по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №35, Свидетель №34, Свидетель №42 и Свидетель №40 причитается к выплате 6 800 рублей, 9 850 рублей, 

5 307,32 рублей, 2 700 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложные подписи за Свидетель №35, Свидетель №34, Свидетель №42 и Свидетель №40, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 24 657,32 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† ���������������������Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе Лысьва Пермского края в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ» по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №19, Свидетель №31, Свидетель №30, ФИО24, Свидетель №50, Свидетель №18 и Свидетель №45 причитается к выплате 7 550 рублей, 14 300 рублей, 7 950 рублей, 3 000 рублей, 3 000 рублей, 13 500 рублей, 2 400 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО4 и ФИО2 подложные подписи за Свидетель №19, Свидетель №31, Свидетель №30, ФИО24, Свидетель №50, Свидетель №18 и Свидетель №45, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 51 700 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ» по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложным ведомостям №, №, в которые ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №29 и Свидетель №30 причитается к выплате 11 550 рублей, 9 750 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложные подписи за Свидетель №29 и Свидетель №30, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 21 300 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. ††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† ��������������Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложным ведомостям №, № 108, в которые ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №36, ФИО25, Свидетель №33, Свидетель №32 и Свидетель №51 причитается к выплате 5 400 рублей, 6 750 рублей, 8 200 рублей, 11 200 рублей, 20 800 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложные подписи за Свидетель №36

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ» по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложным ведомостям №, №, в которые ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №29 и Свидетель №30 причитается к выплате 11 550 рублей, 9 750 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложные подписи за Свидетель №29 и Свидетель №30, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 21 300 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. ††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† ��������������Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложным ведомостям №, 106, 108, в которые ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №36, ФИО25, Свидетель №33, Свидетель №32 и Свидетель №51 причитается к выплате 5 400 рублей, 6 750 рублей, 8 200 рублей, 11 200 рублей, 20 800 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложные подписи за Свидетель №36, ФИО25, Свидетель №33, Свидетель №32 и Свидетель №51, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 52 350 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №8, Свидетель №5, ФИО26 и ФИО27 причитается к выплате 10 000 рублей, 11 000 рублей, 15 700 рублей, 14 300 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО4 и ФИО7 подложные подписи за Свидетель №8, Свидетель №5, ФИО26 и ФИО27, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 51 000 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложным ведомостям №, № в которые ФИО4 и ФИО5, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №28, ФИО28, ФИО29, ФИО30, Свидетель №3 и ФИО31 причитается к выплате 4 000 рублей, 200 рублей, 7 950 рублей, 7 350 рублей, 8 400 рублей, 8 300 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложные подписи за Свидетель №28, ФИО28, ФИО29, ФИО30, Свидетель №3 и ФИО31, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 36 200 рублей, после че

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №8, Свидетель №5, ФИО26 и ФИО27 причитается к выплате 10 000 рублей, 11 000 рублей, 15 700 рублей, 14 300 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО4 и ФИО2 подложные подписи за Свидетель №8, Свидетель №5, ФИО26 и ФИО27, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 51 000 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. 

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложным ведомостям №, № в которые ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №28, ФИО28, ФИО29, ФИО30, Свидетель №3 и ФИО31 причитается к выплате 4 000 рублей, 200 рублей, 7 950 рублей, 7 350 рублей, 8 400 рублей, 8 300 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложные подписи за Свидетель №28, ФИО28, ФИО29, ФИО30, Свидетель №3 и ФИО31, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 36 200 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. 

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложным ведомостям №, № № в которые ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №25, Свидетель №39, Свидетель №16, Свидетель №26, Свидетель №20 Свидетель №6, ФИО32, Свидетель №53, ФИО25 и Свидетель №44 причитается к выплате 4 000 рублей, 4 000 рублей, 4 000 рублей, 18 108,99 рублей, 6 000 рублей, 8 850 рублей, 9 100 рублей, 10 000 рублей, 10 900 рублей, 19 868,15 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО4 и ФИО2 подложные подписи за Свидетель №25, Свидетель №39, Свидетель №16, Свидетель №26, Свидетель №20, Свидетель №6, ФИО32, Свидетель №53, ФИО25 и Свидетель №44, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 94 827,14 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. 

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» ФИО33 причитается к выплате 4 000 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за ФИО33, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №29 причитается к выплате 10 500 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №29, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. ††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №29 причитается к выплате 10 500 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №29, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №37 причитается к выплате 14 100 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №37, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. ††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №37 причитается к выплате 14 100 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №37, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. ††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† ��Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №48 и Свидетель №42 причитается к выплате 22 924,76 рублей и 18 000 рублей соответственно, и, выполнив совместно с ФИО4 и ФИО2 подложную подпись за Свидетель №48 и Свидетель №42, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 40 924,76 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №21 причитается к выплате 23 907,02 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №21, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. ††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №21 причитается к выплате 23 907,02 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №21, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №23 причитается к выплате 15 000 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №23, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. ††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №23 причитается к выплате 15 000 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №23, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №1, ФИО35, ФИО34 и Свидетель №16 А.М. причитается к выплате 4 100 рублей, 450 рублей, 4 750 рублей и 9 600 рублей соответственно и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №1, ФИО35, ФИО34 и Свидетель №16 А.М., осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 18 900 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. ††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №1, ФИО35, ФИО34 и Свидетель №16 А.М. причитается к выплате 4 100 рублей, 450 рублей, 4 750 рублей и 9 600 рублей соответственно и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №1, ФИО35, ФИО34 и Свидетель №16 А.М., осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 18 900 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложным ведомостям №, 183 в которые ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №9, Свидетель №10, Свидетель №12 и Свидетель №22 причитается к выплате 4 050 рублей, 9 050 рублей, 4 900 рублей, 20 787 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО4 и ФИО2 подложные подписи за Свидетель №9, Свидетель №10, Свидетель №12 и Свидетель №22, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 38 787 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» ФИО36 и Свидетель №43 причитается к выплате 18 000 рублей и 12 000 рублей соответственно и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за ФИО36 и Свидетель №43, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 30 000 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложным ведомостям №, 183 в которые ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» Свидетель №9, Свидетель №10, Свидетель №12 и Свидетель №22 причитается к выплате 4 050 рублей, 9 050 рублей, 4 900 рублей, 20 787 рублей соответственно, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложные подписи за Свидетель №9, Свидетель №10, Свидетель №12 и Свидетель №22, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 38 787 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. 

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работникам ООО «ЛЧПФ» ФИО36 и Свидетель №43 причитается к выплате 18 000 рублей и 12 000 рублей соответственно и, выполнив совместно с ФИО4 и ФИО2 подложную подпись за ФИО36 и Свидетель №43, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 30 000 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов до 

<

данные изъяты> часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №24 причитается к выплате 15 300 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №24, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №24 причитается к выплате 15 300 рублей, и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №24, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в указанной сумме, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №54, Свидетель №37 и Свидетель №28 причитается к выплате 2 068 рублей, 8 075,31 рублей, 30 947,48 рублей соответственно и, выполнив совместно с ФИО4 и ФИО2 подложную подпись за Свидетель №54, Свидетель №37 и Свидетель №28, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 41 090,79 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. ††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период с 8 часов до 17 часов в городе 

<

адрес> в помещении бухгалтерии ООО «ЛЧПФ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к денежным средствам предприятия, незаконно, по подложной ведомости №, в которую ФИО8 и ФИО7, оказывая пособничество последней в хищении денежных средств, внесли заведомо несоответствующую действительности информацию о том, что работнику ООО «ЛЧПФ» Свидетель №54, Свидетель №37 и Свидетель №28 причитается к выплате 2 068 рублей, 8 075,31 рублей, 30 947,48 рублей соответственно и, выполнив совместно с ФИО8 и ФИО7 подложную подпись за Свидетель №54, Свидетель №37 и Свидетель №28, осуществила присвоение, вверенных ей ООО «ЛЧПФ» денежных средств в общей сумме 41 090,79 рублей, после чего во исполнение ранее достигнутой с ФИО7 и ФИО8 договоренности передала им часть денежных средств, оставшимися деньгами распорядилась по своему усмотрению. ФИО8 и ФИО7 похищенными в результате пособничества денежными средствами также распорядились по своему усмотрению. †††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††† Всего за период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6, при пособничестве ФИО8 и ФИО7, похищено путем присвоения вверенных ей денежных средств 588 544,03 рублей, чем причинин материальный ущерб ООО «ЛЧПФ» в крупном размере. Кроме того, ФИО8 и ФИО7 обвинялись в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ. Постановлением Лысьвенского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ уголовное преследование в отношении ФИО8 и ФИО7 по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ прекращено на основании ст.25 УПК РФ в связи с примирением с потерпевшим. Подсудимая ФИО6 вину признала полностью, в содеянном раскаялась, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, подтвердила свои показания, данные в ходе предварительного расследования в присутствии защитника, из которых следует, что с 2007 года по июль 2016 года она работала в ООО «ЛЧПФ» в должности бухгалтера по финансовой работе. С ней был заключен трудовой договор и договор о полной материальной ответственности, также она была ознакомлена с должностной инструкцией бухгалтера по финансовой работе. В её обязанности входило: прием в кассу и выдача из кассы денежных средств, составление ежедневных и ежемесячных отчетов кассира, ведение кассовой книги, составление отчетов по товарно-материальным ценностям. Примерно в конце марта начале апреля 2016 года к ней подошла ФИО9 и предложила выписывать и получать заработную плату через других работников предприятия. Она согласилась. После чего бухгалтера ФИО8 и ФИО7 составляли ведомости на выдачу заработной платы, вносили в них данные работников, которым заработная плата не полагалась, они, ФИО8, ФИО7 или она ставили подписи за этих работников, которые срисовывали с других ведомоcтей, где эти работники сами ставили свою подпись. После этого она заполняла титульный лист ведомости и передавала ведомость в расчетный отдел. Денежные средства, которые она таким образом забирала из кассы, делила в равных частях с ФИО8 и ФИО7 Без ФИО8 и ФИО7 она не смогла бы присвоить денежные средства, так как не составляла ведомости на выдачу заработной платы, не владела информацией о суммах начи

Всего за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6, при пособничестве ФИО8 и ФИО7, похищено путем присвоения вверенных ей денежных средств 588 544,03 рублей, чем причинин материальный ущерб ООО «ЛЧПФ» в крупном размере.

Кроме того, ФИО8 и ФИО7 обвинялись в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ. Постановлением Лысьвенского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ уголовное преследование в отношении ФИО8 и ФИО7 по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ прекращено на основании ст.25 УПК РФ в связи с примирением с потерпевшим.

Подсудимая ФИО6 вину признала полностью, в содеянном раскаялась, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, подтвердила свои показания, данные в ходе предварительного расследования в присутствии защитника, из которых следует, что с 2007 года по июль 2016 года она работала в ООО «ЛЧПФ» в должности бухгалтера по финансовой работе. С ней был заключен трудовой договор и договор о полной материальной ответственности, также она была ознакомлена с должностной инструкцией бухгалтера по финансовой работе. В её обязанности входило: прием в кассу и выдача из кассы денежных средств, составление ежедневных и ежемесячных отчетов кассира, ведение кассовой книги, составление отчетов по товарно-материальным ценностям. Примерно в конце марта начале апреля 2016 года к ней подошла ФИО9 и предложила выписывать и получать заработную плату через других работников предприятия. Она согласилась. После чего бухгалтера ФИО8 и ФИО7 составляли ведомости на выдачу заработной платы, вносили в них данные работников, которым заработная плата не полагалась, они, ФИО8, ФИО7 или она ставили подписи за этих работников, которые срисовывали с других ведомоcтей, где эти работники сами ставили свою подпись. После этого она заполняла титульный лист ведомости и передавала ведомость в расчетный отдел. Денежные средства, которые она таким образом забирала из кассы, делила в равных частях с ФИО8 и ФИО7 Без ФИО8 и ФИО7 она не смогла бы присвоить денежные средства, так как не составляла ведомости на выдачу заработной платы, не владела информацией о суммах начисленной заработной платы работникам (т.2 62-65, т.4 л.д.6-9).

Подсудимая ФИО8 вину признала полностью, в содеянном раскаялась, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, подтвердила свои показания, данные в ходе предварительного расследования в присутствии защитника, из которых следует, что она работала в ООО «ЛЧПФ» с 2001 года по 2016 год. В 2009 году была назначена на должность бухгалтера по расчетам с работниками, договор о полной материальной ответственности на ООО «ЛЧПФ» с ней не заключался. В её обязанности входило начисление заработной платы работникам ООО «ЛЧПФ», расчет удержаний из заработной платы, составление ведомостей на выдачу заработной платы работникам ООО «ЛЧПФ». Подтвердила, что в период с февраля 2016 года по июль 2016 года она, кассир ФИО6 и бухгалтер ФИО7 похищали денежные средства из кассы ООО «ЛЧПФ» путем внесения в платежные ведомости на получение заработной платы фамилии работников фабрики, которым зарплата по данным ведомостям не выдавалась. Денежные средства по данным ведомостям они забирали из кассы фабрики, делили между собой и тратили на свои нужды (т.4 л.д.37-39, т.10 л.д.91-92).

Подсудимая ФИО7 вину признала полностью, в содеянном раскаялась, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, подтвердила свои показания, данные в ходе предварительного расследования в присутствии защитника, из которых следует, что с 1994 года по 30 ноября 2016 года она работала в ООО ЛЧПФ, в должности бухгалтера расчетчика. Подтверждает, что в период с февраля 2016 года по июль 2016 года она, кассир ФИО6 по предложению бухгалтера ФИО8 похищали денежные средства из кассы ООО «ЛЧПФ» путем внесения в платежные ведомости на получение заработной платы фамилии работников фабрики, которым зарплата по данным ведомостям не выдавалась. Денежные средства по данным ведомостям они забирали из кассы фабрики, делили между собой и тратили на свои нужды. Свою вину признает и полностью раскаивается (т.4 л.д.16-18, т.10 л.д.73-74);

Стороной обвинения представлены следующие доказательства.

На основании решения общего собрания акционеров ОАО «Лысьвеская чулочно-перчаточная фабрика» от ДД.ММ.ГГГГ, ОАО «ЛЧПФ» реорганизовано в ООО «ЛЧПФ» (л.д.12-15).

Выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц подтверждается, что ООО «Лысьвенская чулочно-перчаточная фабрика» является юридическим лицом, основным видом деятельности которого является производство чулочно-носочных изделий (т.1 л.д.17-18, 37-40).

Согласно уставу ООО «ЛЧПФ», общество является коммерческой организацией, основной целью деятельности общества является извлечение прибыли (т.1 л.д.19-36).

Генеральным директором ООО «ЛЧПФ» с ДД.ММ.ГГГГ является ФИО39 (протокол от ДД.ММ.ГГГГ)(т.1 л.д.16). 

Из протокола принятия устного заявления о преступлении (т.1 л.д.2) следует, что ФИО39, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст.306 УК РФ, сообщил о хищении денежных средств из кассы ООО «ЛЧПФ».

Представитель потерпевшего по доверенности (т.2 л.д.1) - Потерпевший №1 показал, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он работал в ООО «ЛЧПФ» в должности генерального директора по экономической безопасности. В соответствии с приказом генерального директора ООО «ЛЧПФ» ФИО39 от ДД.ММ.ГГГГ № на Потерпевший №1 были возложены обязанности по проведению проверки порядка выплаты заработной платы сотрудникам ООО «ЛЧПФ» в 2016 году. В ходе поверки были изучены отчетные документы, в том числе лицевые счета сотрудников, платежные ведомости на выплату заработной платы, приходные и расходные ордера по кассе, иные документы, получены объяснения от сотрудников ООО «ЛЧПФ», которым производилась выплата заработной платы. В ходе сопоставления данных, указанных в финансовых отчетных документах, подготовленных при начислении и выплате заработной платы сотрудникам фабрики, а также последующих бесед с данными сотрудниками ООО «ЛЧПФ» Потерпевший №1 было сделано заключение о том, что в ряд ведомостей на выплату заработной платы, внесены недостоверные сведения о лицах и суммах, выплаченных им денежных средств. При визуальном сличении подписей сотрудников фабрики за получение заработной платы, были выявлены факты их явного, не идентичного написания. В ходе личной беседы, лица, в подписи которых возникли сомнения, подтвердили, что в представленных им платежных ведомостях, подписи выполнены не ими и денежные средства в указанный временной период, они не получали. В большинстве изученных Потерпевший №1 в ходе проверки ведомостей, стояли подписи кассира ФИО6, бухгалтеров ФИО8 и ФИО7 Позже было установлено, что в начале февраля 2016 года ФИО8 предложила ФИО7 и ФИО6 совершить хищение денежных средств из кассы ООО «ЛЧПФ». ФИО6 и ФИО7 согласились с предложением ФИО8 и заранее договорились, что ФИО6 на основании подложных сведений о выдаче заработной платы и иных начислений работникам, внесенных в платежные ведомости ФИО8 и ФИО7, совершает хищение вверенных ей денежных средств из кассы ООО «ЛЧПФ», которые впоследствии ФИО6, ФИО8 и ФИО7 делят между собой в равных частях. Для сокрытия следов преступления в указанных выше платежных ведомостях ФИО6, ФИО8 и ФИО7 выполняли подложные подписи за работников, данные которых ФИО8 и ФИО7 необоснованно вносили в ведомости и которым фактически выплаты по данным платежным ведомостям не полагались. Всего за период с февраля 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6, при пособничестве ФИО8 и ФИО7, похитила путем присвоения вверенных ей денежные средств 588 544 рубля 03 копейки, причинив материальный ущерб ООО «ЛЧПФ» в крупном размере. Учитывая, что ФИО8 и ФИО7 материальный ущерб, причиненный предприятию, возмещен в полном объеме, а ФИО6 частично, в сумме 10 000 рублей, а также с учетом невыплаченной ФИО6 заработной платы в сумме 11 661,57 рублей, просил взыскать с последней в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением 174 514,46 рублей.

Из показания свидетеля ФИО39, данных в ходе предварительного следствия следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он был назначен генеральным директором ОАО «ЛЧПФ» на основании протокола совета директоров. В январе 2016 года прошла реорганизация ОАО «ЛЧПФ» в ООО «ЛЧПФ». До апреля 2016 года заработная плата работникам выплачивалась через кассу предприятия наличными денежными средствами. С апреля 2016 года на предприятии работал зарплатный проект с ПАО «Банк Москвы». В связи с тем, что на предприятии была тяжелая финансовая ситуация, иногда при поступлении денежных средств в кассу предприятия, он давал указание на выдачу заработной платы сотрудникам через кассу. О поступлении на предприятие денежных средств, ему сообщала бухгалтер-кассир ФИО6 После этого он давал указание ФИО6 о том, в каком цехе сотрудникам выдать заработную плату и в какой сумме. Указаний выдавать зарплату конкретным работникам ФИО6 он не давал, так как не мог знать всех работников предприятия по фамилиям. После этого в бухгалтерии подготавливались ведомости на выдачу заработной платы (т. 4 л.д.1-2).

Из показаний свидетеля Свидетель №47, данных в ходе предварительного следствия, следует, что с июля 2016 года она работает главным бухгалтером на ООО «ЛЧПФ». Когда она пришла работать на фабрику кассиром в бухгалтерии предприятия работала ФИО6 С ФИО6 был заключен договор о полной материальной ответственности. Ключи от кассы и сейфа были только у ФИО6, кроме нее в кассу никто не заходил. Бухгалтера по расчету с работниками ФИО8, ФИО7 и Свидетель №38 составляли платежные ведомости на выдачу заработной платы по своим участкам. ФИО6, работая кассиром, не могла одна присвоить денежные средства, так как не составляла ведомости на выдачу заработной платы и могла не знать, кто из работников работает и на каком именно производственном участке. ФИО8 и ФИО7 также не могли присвоить денежные средства из кассы без участия ФИО6, так как не имели доступа к кассе и денежным средствам (т.9 л.д.3-4).

Из показаний свидетеля Свидетель №38, данных в ходе предварительного следствия, следует, что она является бухгалтером цеха № и цеха №. В ее служебные обязанности входит расчет заработной платы, составление отчетов. В 2016 году к ней два раза обращалась ФИО8 с просьбой расписаться в ведомости за двух людей, пояснив это тем, что случайно пролила кофе на документы. Она помогла ФИО8 и расписалась в ведомостях, а именно в ведомости под № она расписалась за Свидетель №12, в ведомости под № расписалась за Свидетель №1 Никаких денег от ФИО8 она не получала, и на тот момент она даже не предполагала, что ФИО8 заберет эти деньги себе. Только после проверки она узнала, что кто-то из бухгалтеров подделывал подписи работников фабрики, и забирает деньги работников себе (т.2 л.д.66-70, т. 9 л.д.10-11).

Приказом генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО21 № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что ФИО6 была принята на работу в ОАО «ЛЧПФ» в службу главного бухгалтера на должность бухгалтера по учету товарно-материальных ценностей (т.5 л.д.180). С ФИО6 был заключен трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.181). На основании приказа генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО21 № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была переведена на должность бухгалтера по финансовой работе (т.5 л.д.185), и ДД.ММ.ГГГГ с ней был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности (т.5 л.д.187). ФИО6 была ознакомлена с действующей должностной инструкцией бухгалтера по финансовой работе от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.41).

Приказом генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО21 № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что ФИО8 была принята на работу в ОАО «ЛЧПФ» в службу главного бухгалтера на должность бухгалтера по финансовой работе (т.5 л.д.172). С ФИО8 был заключен трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.175). На основании приказа генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО21 № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 была переведена на должность бухгалтера по расчетам с работниками (т.5 л.д.174) и ознакомлена с действующей должностной инструкцией бухгалтера по расчетам с работниками от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.168-170). Приказом генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО22 № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что ФИО7 была принята на работу в ОАО «ЛЧПФ» в швейный цех, швеёй 3 разряда (т.5 л.д.171). С ФИО7 был заключен трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.172). На основании приказа генерального директора ОАО «ЛЧПФ» ФИО23 № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 была переведена на должность бухгалтера по расчетам с работниками(т.5 л.д.178) и ознакомлена с действующей должностной инструкцией бухгалтера по расчетам с работниками от ДД.ММ.ГГГГ года(т.5 л.д.168-170).

Согласно протоколам выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.18-19), ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д.76-77), ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.111-112), ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.196-197) бухгалтера ФИО40 и ФИО41 добровольно выдали платежные ведомости № на выплату аванса за декабрь 2016 года, № на выплату заработной платы за февраль 2016 года, № на выплату заработной платы за март 2016 года, № на выплату заработной платы за декабрь 2016 года, № на выплату заработной платы за декабрь 2016 года, № на выплату заработной платы за март 2016 года № на выплату заработной платы за март 2016 года, № на выплату пособия платы за февраль 2016 года, № на выплату аванса за февраль 2016 года, № на выплату аванса за февраль 2016 года, № на выплату аванса за февраль 2016 года, № на выплату заработной платы за апрель 2016 года, № на выплату аванса за февраль 2016 года, № на выплату заработной платы за май 2016 года, № на выплату заработной платы за апрель 2016 года, № на выплату заработной платы за май 2016 года, № на выплату заработной платы за май 2016 года, № на выплату заработной платы за июнь 2016 года, № на выплату заработной платы за июнь 2016 года, № на выплату заработной платы за июль 2016 года, № на выплату заработной платы за август 2016 года (т.3 л.д.111-113).

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, были также изъяты платежные ведомости № на выплату заработной платы за март 2016 года, № на выплату заработной платы за апрель 2016 года, № на выплату заработной платы за февраль 2016 года, № на выплату заработной платы за май 2016 года, № на выплату заработной платы за июнь 2016 года (т.1 л.д.62-63, 174-184).

Из протокола осмотра документов следует, что перечисленные выше платежные ведомости содержат сведения о начислении работникам ООО «ЛЧПФ» заработной платы и других выплат, с указанием данных работника: фамилии имени и отчестве, его табельном номере, денежной сумме, подлежащей выплате, и подписи, подтверждающей получение денежных средств, в указанной в ведомости сумме. В конце платежной ведомости стоит подпись бухгалтера ( т.1 л.д.136-143, т.2л.д.20-24, л.д.86-90, т.3 л.д. 114-119, л.д.234-237).

Так, ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №36 начислена заработная плата в сумме 4 000 рублей (т.3 л.д.201-202), ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №36 начислена заработная плата в сумме 5 400 рублей, напротив фамилии стоит подпись (т.3 л.д.210-211). Из показаний свидетеля Свидетель №36, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 4 000 рублей, 5 400 рублей по указанным выше ведомостям она не получала, подпись свою не ставила (т.4 л.д.49-50). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена не Свидетель №36 (т.6 л.д.62-78);

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №35 начислена заработная плата в сумме 6 800 рублей, Свидетель №34 в сумме 9 850 рублей, Свидетель №42 в сумме 5 307,32 рублей, Свидетель №40 в сумме 2 700 рублей, имеются подписи указанных лиц (т.2 л.д.91-92). Из показаний свидетелей Свидетель №35, Свидетель №34, Свидетель №42 и Свидетель №40, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по платежной ведомости № они не получали, в ведомости не расписывались (т.4 л.д.85-86, 88-89, 122-123, т.5 л.д.154-155). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не Свидетель №35, не Свидетель №34 и не Свидетель №40 (т.6 л.д.46-47). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не Свидетель №42 (т.6 л.д.82-105);

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №19 начислена заработная плата в сумме 7 550 рублей, Свидетель №31 в сумме 14 300 рублей, Свидетель №30 в сумме 7 950 рублей, Свидетель №49 в сумме 3 000 рублей, Свидетель №50 в сумме 3 000 рублей, Свидетель №18 в сумме 13 500 рублей, Свидетель №45 в сумме 2 400 рублей, напротив их фамилий стоят подписи (т.2 л.д.93-34). Из показаний свидетелей Свидетель №19, Свидетель №31, Свидетель №30, Свидетель №49, Свидетель №50, Свидетель №18 и Свидетель №45, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по платежной ведомости № они не получали, в ведомости не расписывались (т.4 л.д.23-24, л.д.68-69, л.д.85-86, л.д.106-107, л.д.177-178, л.д.183-184, т.5 л.д.147-148, т.6 л.д.230-231). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не Свидетель №19, не Свидетель №31, не Свидетель №30 и не Свидетель №49 (т.6 л.д.34-58). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не Свидетель №50, не Свидетель №18 и не Свидетель №45 (т.6 л.д.82-105).

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №29 начислена заработная плата в сумме 11 550 рублей (т.3 л.д.205-207), ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №29 начислена заработная плата в сумме 10 500 рублей, напротив её фамилии стоит подпись (т.3 л.д.224-225). Из показаний свидетеля Свидетель №29, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 11 550 рублей и в сумме 10 500 рублей по указанным выше ведомостям она не получала, подпись свою не ставила (т.4 л.д.32-33). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ и в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена не Свидетель №29 (т.6 л.д.62-78).

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №30 начислена заработная плата в сумме 9 750 руб., напротив фамилии стоит подпись (т.3 л.д.208-209). Из показаний свидетеля Свидетель №30, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 9 750 рублей по указанной выше ведомости она не получала, подпись свою не ставила (т.4 л.д.23-24). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не Свидетель №30(т.6 л.д.34-58).

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №33 начислена заработная плата в сумме 8 200 рублей, Свидетель №32 в сумме 11 200 рублей, Свидетель №51 в сумме 20 800 рублей, напротив их фамилий стоят подписи (т.2 л.д.40-41). Из показаний свидетелей Свидетель №33, Свидетель №32 и Свидетель №51, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по платежной ведомости № они не получали, в ведомости не расписывались (т.4 л.д.79-80, л.д.82-83, л.д.103-104). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не Свидетель №33 и не Свидетель №51 (т.6 л.д.1-30). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не Свидетель №32(т.6 л.д.34-58);

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что ФИО25 начислена заработная плата в сумме 6 750 рублей, напротив фамилии стоит подпись (т.3 л.д.212-2013). Из показаний свидетеля ФИО25, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 6 750 рублей по указанной выше ведомости она не получала, подпись свою не ставила (т.4 л.д.97-98). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не ФИО25 (т.6 л.д.1-30).

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №8 начислена заработная плата в сумме 10 000 рублей, Свидетель №5 в сумме 11 000 рублей, ФИО26 в сумме 15 700 рублей, ФИО27 в сумме 14 300 рублей, напротив их фамилий стоят подписи (т.1 л.д.174-176). Из показаний свидетелей Свидетель №8, Свидетель №5 и Свидетель №13, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по платежной ведомости № они не получали, в ведомости не расписывались (т.1 л.д.191-193, л.д.223-225, л.д.239-241). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не Свидетель №8, не Свидетель №5, подпись от имени ФИО26 выполнена Свидетель №38 (т.2 л.д.113-176);

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №28 начислена заработная плата в сумме 4 000 рублей, напротив ее фамилии стоит подпись (т.3 л.д.214-216). Из показаний свидетеля Свидетель №28, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 4 000 рублей по указанной выше ведомости она не получала, подпись свою не ставила (т.4 л.д.26-27). 

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №11 начислена заработная плата в сумме 200 рублей, ФИО29 в сумме 7 950 рублей, ФИО30 в сумме 7 350 рублей, Свидетель №3 в сумме 8 400 рублей, ФИО31 в сумме 8 300 рублей, напротив их фамилий стоят подписи (том 1 л.д.183-184). Из показаний свидетелей Свидетель №11, ФИО29, ФИО30, Свидетель №3 и ФИО31, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по платежной ведомости № они не получали, в ведомости не расписывались (т.1 л.д.199-201, л.д.203-205, л.д.207-209, л.д.227-229, т.4 л.д.180-181). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в оригинале платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не ФИО28, не ФИО29, не Свидетель №3, не ФИО31(т.2 л.д.113-176). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не ФИО30 (т.6 л.д.82-105).

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №25 начислена заработная плата в сумме 4 000 рублей, Свидетель №39 в сумме 4 000 руб., напротив их фамилий стоят подписи (т.3 л.д.217-219). Из показаний свидетелей Свидетель №25 и Свидетель №39, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по платежной ведомости № они не получали, в ведомости не расписывались (т.4 л.д.29-30, л.д.114-115). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не Свидетель №25 (т.6 л.д.62-78). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не Свидетель №39 (т.6 л.д.1-30).

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №16 начислена заработная плата в сумме 4 000 руб., напротив её фамилии стоит подпись (т.3 л.д.220-221). Из показаний свидетеля Свидетель №16, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 4 000 рублей по указанной выше ведомости она не получала, подпись свою не ставила (т.4 л.д.71-72). 

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №26 начислена заработная плата в сумме 18 108,99 рублей, Свидетель №20 в сумме 6 000 рублей, Свидетель №6 в сумме 8 850 рублей, ФИО32 в сумме 9 100 рублей, Свидетель №53 в сумме 10 000 рублей, ФИО25 в сумме 10 900 рублей, Свидетель №44 в сумме 19 868,15 рублей, напротив их фамилий стоят подписи (том 1 л.д.177-178). Из показаний свидетелей Свидетель №26, Свидетель №20, Свидетель №6, ФИО32, Свидетель №53, ФИО25 и Свидетель №44, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по платежной ведомости № они не получали, в ведомости не расписывались (т.1 л.д.195-197, л.д.231-233, т.4 л.д.52-53, л.д.65-66, л.д.94-95, л.д.97-98, л.д.125-126,). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в оригинале платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не Свидетель №6 и не Свидетель №10 (т.2 л.д.113-176). Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не Свидетель №26, не Свидетель №53, не ФИО25, не Свидетель №20 и не Свидетель №44(т.6 л.д.1-30);

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №48 начислена заработная плата в сумме 4 000 рублей, напротив его фамилии стоит подпись (т.3 л.д.222-223). Ведомостью № от 2016 года подтверждается, что Свидетель №48 начислена заработная плата в сумме 22 924,76 рублей, Свидетель №42 в сумме 18 000 рублей, напротив их фамилий стоят подписи (том 3 л.д.191-192). Из показаний свидетелей Свидетель №48 и Свидетель №42, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по указанным выше ведомостям они не получали, подписи свои не ставили (т.4 л.д.169-170, т.5 л.д.154-155). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена не Свидетель №48, в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ не Свидетель №42 (т.6 л.д.82-105). 

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №37 начислена заработная плата в сумме 14 100 рублей, напротив её фамилии стоит подпись (т.3 л.д.226-227). Из показаний свидетеля Свидетель №37, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 14 100 рублей по указанной выше ведомости она не получала, подпись свою не ставила (т.4 л.д.62-63). 

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №21 начислена заработная плата в сумме 23 907,02 рублей, напротив её фамилии стоит подпись (т.3 л.д.228-229). Из показаний свидетеля Свидетель №21, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 23 907,02 рублей по указанной выше ведомости она не получала, подпись свою не ставила (т.4 л.д.76-77). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена не Свидетель №21 (т.6 л.д.62-78);

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №23 начислена заработная плата в сумме 15 000 рублей, напротив её фамилии стоит подпись (т.2 л.д.95-96). Из показаний свидетеля Свидетель №23, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 15 000 рублей по указанной выше ведомости она не получала, подпись свою не ставила (т.4 л.д.100-101).

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №1 начислена заработная плата в сумме 4 100 рублей, Свидетель №39 в сумме 450 рублей, ФИО34 в сумме 4 750 рублей, Свидетель №16 А.М. в сумме 9 600 рублей, напротив их фамилий стоят подписи (т.1 л.д.181-182). Из показаний свидетелей Свидетель №1, Свидетель №39, ФИО34 и Свидетель №16, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по указанным выше ведомостям они не получали, подписи свои не ставили (т.1 л.д.211-213, л.д.215-217, т.4 л.д.71-72, л.д.114-115). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в оригинале платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не Свидетель №1, не ФИО34 (т.2 л.д.113-176). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не Свидетель №39 и не Свидетель №16 (т.6 л.д.1-30);

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №9 начислена заработная плата в сумме 4 050 рублей, Свидетель №10 в сумме 9 050 рублей, Свидетель №12 в сумме 4 900 рублей, напротив их фамилий стоят подписи (т.1 л.д.179-180). Из показаний свидетелей Свидетель №10, Свидетель №9, Свидетель №12, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по указанным выше ведомостям они не получали, подписи свои не ставили (т.1 л.д.211-213, л.д.215-217, т.4 л.д.71-72, л.д.114-115). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подписи в оригинале платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не Свидетель №9, не Свидетель №10 и не Свидетель №12 (т.2 л.д.113-176);

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №22 начислена заработная плата в сумме 20 787 рублей, напротив его фамилии стоит подпись (т. 2 л.д.97-98). Из показаний свидетеля Свидетель №22, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 20 787 рублей по указанной выше ведомости он не получал, подпись свою не ставил (т.4 л.д.91-92).

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что ФИО36 начислена заработная плата в сумме 18 000 руб., Свидетель №43 в сумме 12 000 руб., напротив их фамилий стоят подписи (т.2 л.д.42-43). Из показаний свидетелей ФИО36 и Свидетель №43, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по указанным выше ведомостям они не получали, подписи свои не ставили (т.4 л.д.10-11, л.д.47). Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не ФИО36 (т.6 л.д.82-105). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены не Свидетель №43 (т.6 л.д.1-30);

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №24 начислена заработная плата в сумме 15 300 рублей, напротив её фамилии стоит подпись (т.2 л.д.44-45). Из показаний свидетеля Свидетель №24, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги в сумме 15 300 рублей по указанной выше ведомости она не получала, подпись свою не ставила (т.4 л.д.172). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не Свидетель №24 (т.6 л.д.82-105);

Ведомостью № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что Свидетель №54 начислена заработная плата в сумме 2 068 рублей, Свидетель №37 в сумме 8 075,31 рублей, Свидетель №28 в сумме 30 947,48 рублей, напротив их фамилий стоят подписи (т.3 л.д.230-231). Из показаний свидетелей Свидетель №54, Свидетель №37, Свидетель №28, данных в ходе предварительного следствия, установлено, что деньги по указанной выше ведомости они не получали, подписи свои не ставили (т.4 л.д.26-27, л.д.62-63, т.5 л.150-152, т.9 л.д.7-9). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не Свидетель №54 (т.6 л.д.82-105). Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается, что подпись в платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не Свидетель №28 (т.6 л.д.62-78);

Постановлениями о приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.185-186, т.2 л.д.111), от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.193), от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.238) платежные ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, года № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 2016 года, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств.

Согласно должностной инструкции бухгалтера по финансовой работе в должностные обязанности ФИО6 входило, в том числе, прием, хранение и выдача денежных средств, выплата работникам заработной платы и других начислений, осуществление контроля за денежными средствами, находящихся в кассе (т. 5 л.д.168-170). Согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности, бухгалтер ФИО6 несет полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения ущерба иным лицам (т.5 л.д.187).

Согласно должностной инструкции бухгалтера по расчету с работниками в должностные обязанности ФИО8 и ФИО10 входило, в том числе, начислять все виды зарплат и других выплат, подготавливать данные для составления отчетов, осуществлять контроль за сохранностью бухгалтерских документов, оформлять их, контролировать правильность расходования фонда заработной платы, начислений и выдачу всех видов премий, вознаграждений и пособий, нести ответственность за принятие к исполнению и оформлению документов по операциям, противоречащим законодательству (т. 5 л.д.168-170).

Таким образом, оценив в совокупности, исследованные в судебном заседании доказательства, суд считает, что виновность подсудимых доказана, судом установлено, что ФИО6 в период работы бухгалтером по финансовой работе в ООО "ЛЧПФ" с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, правомерно владея имуществом ООО "ЛЧПФ" и осуществляя полномочия по хранению этого имущества, противоправно, действуя из корыстных побуждений, обратила в свою пользу вверенное ей имущество – денежные средства в сумме 588 544 рубля 03 копейки, принадлежащие ООО "ЛЧПФ". В то время как бухгалтера по расчету с работниками ФИО8 и ФИО7 по предварительной договоренности с ФИО6 осуществили пособничество последней в хищении денежных средств в указанной сумме.

Давая правовую оценку действиям подсудимых, суд исходит из установленных и исследованных в судебном заседании обстоятельств дела и представленных доказательств, которые соответствуют нормам закона, а потому признаются судом допустимыми и оцениваются как достоверные.

В основу приговора суд берет показания представителя потерпевшего Потерпевший №1 и всех свидетелей, показания указанных лиц были логичны и последовательны на протяжении всего предварительного и судебного следствия, полностью согласуются между собой, дополняют друг друга и в совокупности с иными исследованными судом доказательствами устанавливают одни и те же факты, изобличающие подсудимых в инкриминируемом им деянии. Суд также принимает во внимание показания подсудимых, данные ими в ходе предварительного следствия, в которых они признавали факт хищения денежных средств из кассы ООО «ЛЧПФ» ФИО6, при пособничестве ФИО8 и ФИО7, изготавливающими подложные ведомости. Показания подсудимых в данной части полностью соответствуют показаниям свидетелей, чьи фамилии были внесены в ведомости на получение заработной платы, которым заработная плата по ним не полагалась и ими не получалась, объективных данных, свидетельствующих о наличии у свидетелей оснований для оговора подсудимых, судом не установлено.

Помимо показаний указанных лиц вина подсудимых подтверждается заключениями почерковедческих экспертиз. В данных заключениях указывается на то, что подписи в ведомости выполнены не конкретным лицом, указанным в ведомости, а другим лицом. Не доверять заключениям почерковедческих экспертиз, у суда оснований нет. В судебном заседании и в ходе предварительного расследования, подсудимые поясняли, что вместе подделывали подписи получателей, и дважды просили расписаться в ведомости бухгалтера Свидетель №38, не ставя ее в известность об истинных своих намерениях, иных лиц, причастных к подделке платежных ведомостей не называли. Не установлено таких лиц ни в ходе предварительного расследования, ни в суде.

В соответствии с п. 24 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 27 декабря 2007 года N 51 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты, следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными Примечанием N 1 к ст. 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным Примечанием N 1 к ст. 201 УК РФ.

Таким образом, для признания преступления, совершенного с использованием осужденным своего служебного положения необходимо использование этим лицом для совершения хищения своих служебных полномочий, включающих организационно-распорядительные или административно-хозяйственные функции.

Организационно-распорядительные функции включают в себя руководство коллективом, расстановку и подбор кадров, организацию труда или службы подчиненных, поддержание дисциплины, применение мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий. К организационно-распорядительным функциям относятся полномочия лиц по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих определенные юридические последствия.

К административно-хозяйственным функциям могут быть, в частности, отнесены полномочия должностного (иного) лица по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и банковских счетах организаций и учреждений, а также совершение иных действий: принятие решений о начислении заработной платы, премий, осуществление контроля за движением материальных ценностей, определение порядка их хранения и т.д.

На основании представленных документов суд приходит к выводу о том, что подсудимая ФИО3 в силу своих должностных обязанностей имела возможность распоряжения наличными денежными средствами предприятия, поступающими в кассу, которые ей вверялись ввиду служебного положения. Кроме того, на основании договора о полной материальной ответственности похищенное имущество было вверено только ФИО3, только она имела доступ к денежным средствам, только она осуществляла их прием, выдачу и сохранность. 

При этом, подсудимые ФИО8 и ФИО7 в силу своих должностных обязанностей, выполняя свои производственные функции и, обладая полномочиями по начислению заработной платы, успешно с помощью изготовления бухгалтерских документов, подделывая подписи работников, скрывали изъятые ФИО6 наличные денежные средств из кассы предприятия, тем самым содействовали путем совершения указанных выше действий ФИО6 в хищении денежных средств. 

Таким образом, квалифицирующий признак с использованием своего служебного положения в действиях всех подсудимых нашел свое подтверждение, поскольку судом установлено, что подсудимые согласно их должностным инструкциям обладали административно хозяйственными функциями, которые были использованы ими в целях совершения преступления, поэтому преступление было совершено ими с использованием своего служебного положения. 

Также нашел подтверждение в судебном заседании квалифицирующий признак "в крупном размере", поскольку в судебном заседании установлено, что общая стоимость похищенного имущества составляет 588 544,03 рублей, что, согласно примечанию к статье 158 УК РФ, признается крупным размером.

При определении объема похищенного имущества суд принимает во внимание документы бухгалтерского учета, в которых, в том числе отражены суммы выплат работникам, которым данные выплаты не полагались и не выдавались. Содержание данных документов не вызывает у суда сомнений, указанные документы отвечают требованиям, предъявляемым к доказательствам уголовно-процессуальным законом, а потому признаются судом достоверными и допустимыми.

Таким образом, исследованные в судебном заседании доказательства, оснований не доверять которым у суда не имеется, поскольку они никаких существенных противоречий как внутренне, так и относительно друг друга не содержат, соответствуют требованиям относимости, допустимости и достоверности, согласуются друг с другом, дополняют друг друга, в своей совокупности позволяют судье сделать вывод о доказанности в полном объеме вины подсудимых в совершении деяния, изложенного в описательной части приговора.

При квалификации действий подсудимых суд учитывает, что в соответствии с п. 22 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 27 декабря 2007 года N 51 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", исполнителем присвоения или растраты может являться только лицо, которому чужое имущество было вверено юридическим или физическим лицом на законном основании с определенной целью либо для определенной деятельности. Исходя из положений ч.3 ст.34 УК РФ лица, не обладающие указанными признаками специального субъекта присвоения или растраты, но непосредственно участвовавшие в хищении имущества согласно предварительной договоренности с лицом, которому это имущество вверено должны нести уголовную ответственность по статье 33 и статье 160 УК РФ в качестве организаторов, подстрекателей или пособников.

Действия ФИО6, как лица, обладающего признаками специального субъекта преступления (лицо, которому чужое имущество было вверено юридическим лицом на законном основании и с определенной целью) и совершившего преступление, суд квалифицирует по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием служебного положения, в крупном размере.

Действия каждой их подсудимых ФИО8 и ФИО7, лиц, не обладающих признаками специального субъекта присвоения, но непосредственно участвовавших в хищении имущества согласно предварительной договоренности с ФИО6, которой это имущество было вверено, суд квалифицирует по ч.5 ст.33, ч.3 ст. 160 УК РФ, как пособничество в присвоении, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием служебного положения, в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, то, что, подсудимыми совершено преступление, относящееся к категории тяжких, данные о личности подсудимых ФИО6 (т. 9 л.д.133-142, т.11 л.д.28-37), ФИО8 (т.9 л.д.61-79, т.1 л.д.47-51), ФИО7(т.9 л.д.98-116, т.11 л.д.52-64).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО6, суд признает наличие у нее несовершеннолетнего ребенка, признание вины, раскаяние в содеянном, также, в качестве смягчающего обстоятельства суд учитывает частичное возмещение материального ущерба.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО6, судом не установлено. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО8, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие малолетних детей, добровольное возмещение имущественного вреда в полном объеме.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО8, судом не установлено. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО7, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении детей, добровольное возмещение имущественного вреда в полном объеме.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО7, судом не установлено. 

При этом, учитывая, что преступление каждой подсудимой совершено впервые, ранее они судимы не были, к административной ответственности не привлекались, учитывая наличие у каждого из подсудимых совокупности смягчающих обстоятельств, которую суд полагает возможным признать исключительной, отсутствие отягчающих обстоятельств, положительные характеристики каждой из них по месту жительства и работы, суд полагает возможным применить при назначении наказания ФИО6, ФИО8 и ФИО7 ст.64 УК РФ.

При определении вида наказания подсудимым суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, которое относится к категории тяжких, обстоятельства его совершения, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, данные характеризующие личность подсудимых, состояние их здоровья, влияние назначенного наказания на их исправление и предупреждения совершения ими новых преступлений, условия жизни их семей, а также характер и степень фактического участия подсудимых в совершении преступления, значение их участия для достижения цели преступления, их влияние на характер и размер причиненного вреда. Принимая во внимание указанные обстоятельства, суд считает, что наказание в виде штрафа будет соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления против собственности, личностям виновных, принципу справедливости и целям наказания. 

При определении размера штрафа в соответствии с ч.3 ст.46 УК РФ суд учитывает категорию тяжести совершенного преступления, имущественное положение виновных, возможность получения ими заработной платы и иного дохода, а также характер и степень фактического участия каждой подсудимой в совершении преступления, при этом, оснований для применения ч.1 ст.82 УК РФ суд не усматривает. Вместе с тем, принимая во внимание семейное и имущественное положение подсудимых, суд считает, что единовременная уплата штрафа поставит подсудимых и лиц, находящихся на их иждивении, в трудное материальное положение, в связи с чем, полагает необходимым в соответствии с ч.3 ст.46 УК РФ рассрочить выплату штрафа назначенного подсудимым сроком на 10 месяцев.

Исходя из установленных судом фактических обстоятельств совершенного подсудимыми преступления, оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменении категории преступления на менее тяжкую, не имеется.

В соответствии со ст.1064 ГК РФ исковые требования ООО «Лысьвенская чулочно-перчаточная фабрика» (т.11 л.д.27) о взыскании с ФИО6 материального ущерба в сумме 174 514,46 рублей подлежат удовлетворению в полном объеме, как законные и обоснованные и подлежат взысканию с ФИО6, которой они не оспариваются.

Согласно п.11 ч.1 ст.299 УПК РФ при постановлении приговора суд разрешает вопросы о судьбе имущества, на которое наложен арест для обеспечения исполнения наказания в виде штрафа, для обеспечения гражданского иска или возможной конфискации.

Таким образом, в силу вышеуказанной нормы закона, суд считает необходимым снять арест и обратить взыскание, на принадлежащий ФИО6 автомобиль «ВАЗ-№», ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, государственный регистрационный знак №, для обеспечения исполнения приговора в части взыскания штрафа и обеспечения гражданского иска с осужденной ФИО6 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд 

п р и г о в о р и л :

ФИО6 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание, применив ст.64 УК РФ в виде штрафа в сумме 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. 

Уплату штрафа ФИО6 рассрочить на 10 месяцев. Установить, что назначенный ФИО6 штраф необходимо вносить ежемесячно с момента вступления приговора в законную силу равными долями, по 5 000 (пять тысяч) рублей, не позднее последнего дня каждого месяца. 

ФИО8 признать виновной в совершении преступления. предусмотренного ч.5 ст.33, ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание, применив ст.64 УК РФ в виде штрафа в сумме 40 000 (сорок тысяч) рублей.

Уплату штрафа ФИО8 рассрочить на 10 месяцев. Установить, что назначенный ФИО11 штраф необходимо вносить ежемесячно с момента вступления приговора в законную силу равными долями, по 4 000 (четыре тысячи) рублей, не позднее последнего дня каждого месяца. 

ФИО7 признать виновной в совершении преступления. предусмотренного ч.5 ст.33, ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание, применив ст.64 УК РФ в виде штрафа в сумме 40 000 (сорок тысяч) рублей.

Уплату штрафа ФИО7 рассрочить на 10 месяцев. Установить, что назначенный ФИО7 штраф необходимо вносить ежемесячно с момента вступления приговора в законную силу равными долями, по 4 000 (четыре тысячи) рублей, не позднее последнего дня каждого месяца. 

Меру пресечения ФИО6, ФИО8 и ФИО7 оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать в ФИО6 в пользу ООО «Лысьвенская чулочно-перчаточная фабрика» в возмещение материального ущерба 174 514 рублей 46 копеек.

Снять арест и обратить взыскание на принадлежащий ФИО6 автомобиль «ВАЗ-

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, государственный регистрационный знак №, для обеспечения исполнения приговора в части взыскания штрафа и обеспечения гражданского иска с осужденной ФИО6

Вещественные доказательства: 

-объяснения ФИО44, Свидетель №32, Свидетель №33, Свидетель №51, ФИО45, ФИО36, Свидетель №24, ФИО46, Свидетель №50, Свидетель №31, Свидетель №18, Свидетель №22, Свидетель №44, ФИО47, Свидетель №23, Свидетель №19, Свидетель №34, Свидетель №35, Свидетель №40;

-платежные ведомости №,№

- расчетные листки за 2016 год ФИО8, ФИО6, ФИО7;

реестры на зачисление заработной платы на счета сотрудников №

-реестр от ДД.ММ.ГГГГ. на зачисление денежных средств на счета сотрудников к платежному поручению от ДД.ММ.ГГГГ., платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; 

-выписки из лицевого счета №

-приказы о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ.; приказы о прекращении трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ.; приказ о приеме на работу Свидетель №32 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №32 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №51 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №51 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу ФИО36 № от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с работником ФИО36 № от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №35 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №35 ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №33 № от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №24, № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №24 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с работником Свидетель №24 № от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №43 № от ДД.ММ.ГГГГ заявление о приеме на работу Свидетель №43 ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с работником Свидетель №43 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №43 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №44 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №44 ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с работником Свидетель №44 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №44 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №53 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №53 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №23 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №23 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №23 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление увольнении Свидетель №23 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №19 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №19 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №19 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №19 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №50 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №50 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №31 № от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №18 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №18 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №22 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №22 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №34 № от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о приеме на работу Свидетель №40 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении отпуска Свидетель №29 от ДД.ММ.ГГГГ, заявление об увольнении ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении отпуска Свидетель №50 от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о предоставлении отпуска Свидетель №23 от ДД.ММ.ГГГГ, заявление об увольнении Свидетель №24 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении отпуска Свидетель №24 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу Свидетель №30 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №30 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №30 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об изменении графика работы Свидетель №30 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление переводе на другую должность Свидетель №30 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление продлении трудового договора со Свидетель №35 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №35 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №35 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №20 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №20 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление принятии на работу Свидетель №20 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №20 от ДД.ММ.ГГГГ заявление предоставлении отпуска Свидетель №48 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №48 от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №48, № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление продлении трудового договора с Свидетель №51 от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о приеме на работу Свидетель №51 № от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с ФИО2 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление принятии на работу ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о переводе на другую должность Свидетель №44 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении отпуска Свидетель №44 от ДД.ММ.ГГГГ заявление об увольнении Свидетель №29 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №29 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №37 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с работником Свидетель №37 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении ФИО48 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №37 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №53 от ДД.ММ.ГГГГ., от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ, заявление о принятии на работу Свидетель №33 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №39 от ДД.ММ.ГГГГ., от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, заявление предоставлении отпуска Свидетель №16 от ДД.ММ.ГГГГ, заявление об увольнении Свидетель №16 от ДД.ММ.ГГГГ приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №16 № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление об увольнении Свидетель №21 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №21 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о принятии на работу Свидетель №21, от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о переводе на другую должность Свидетель №21 от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о принятии на работу Свидетель №42 от ДД.ММ.ГГГГ.ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении отпуска Свидетель №42 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №42 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №42 № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о принятии на работу Свидетель №26 от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о предоставлении отпуска Свидетель №26 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №26 от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №26 № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о принятии на работу Свидетель №36 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №36 от ДД.ММ.ГГГГ. приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №36 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о переводе на другую должность Свидетель №22 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о переводе на другую должность Свидетель №19 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №19 от ДД.ММ.ГГГГ, заявление предоставлении отпуска ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, заявление об увольнении ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с ФИО3 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о переводе на другую должность Свидетель №18 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №18 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о принятии на работу Свидетель №34 от ДД.ММ.ГГГГ, заявление предоставлении отпуска Свидетель №34 от ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ., заявление о принятии на работу Свидетель №40 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о переводе на другую должность Свидетель №40 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №40 ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ., заявление о предоставлении отпуска Свидетель №25 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №25 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №25 № от ДД.ММ.ГГГГ приказ о прекращении трудового договора с ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о принятии на работу Свидетель №31 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №31 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №45 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №45 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №45 № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска Свидетель №54, от ДД.ММ.ГГГГ., заявление об увольнении Свидетель №54 от ДД.ММ.ГГГГ., приказ о прекращении трудового договора с Свидетель №54 № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о переводе на другую должность Свидетель №32 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о принятии на работу Свидетель №17 от ДД.ММ.ГГГГ., заявление предоставлении отпуска ФИО30 от ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ;

-должностная инструкция бухгалтера по финансовой работе, должностная инструкция бухгалтера по расчетам с работниками, приказ о приеме на работу ФИО7, трудовой контракт с ФИО7, приказ о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО8, заявление ФИО8 о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ. с ФИО8, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ., дополнительное соглашение к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ приказ о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ., трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ., дополнительное соглашение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ., заявление о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ., приказ № от ДД.ММ.ГГГГ., дополнительное соглашение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ., договор о полной индивидуальной материальной ответственности, хранящиеся при уголовном деле, хранить при уголовном деле.

Вещественные доказательства:

-объяснения ФИО31, Свидетель №8, Свидетель №3, ФИО49, Свидетель №49, Свидетель №11, Свидетель №10, Свидетель №12, Свидетель №9, ФИО34, Свидетель №1, Свидетель №6; приказ о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ.; заявления Свидетель №6, ФИО50, Свидетель №3, хранящиеся у представителя потерпевшего Потерпевший №1, оставить в его распоряжении.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Лысьвенский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, осужденными в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий: подпись: Л.В.Рязанцева 

Копия верна: Судья: